3 sono attuati con le medesime modalità e procedure di cui alla ordinanza 

commissariale n. 105 del 2020”;  

Atteso che l’intervento in oggetto così come approvato con Decreto di conclusione positiva di Conferenza 

permanente di cui sopra prevede un importo per la realizzazione dell’intervento pari ad € 338.216,98 (euro 

trecentotrentottomiladuecentosedici/98) di cui € 216.465,31 per lavori ed € 121.751,67 per somme a 

disposizione a valere sulla programmazione dell’Ordinanza n.132/2022. 

Vista la relazione finalizzata alla redazione del decreto di concessione pervenuta in data 05/11/2025 e acquisita

[...]

di concedere alla Diocesi di San Benedetto del Tronto – Ripatransone - Montalto, in qualità di soggetto 

attuatore dell’“INTERVENTO DI RIPARAZIONE DANNI E MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA 

CHIESA DI SANT’ANTONIO DA PADOVA” COMUNE DI MONTELPARO (FM) CUP: 

H22E22000610001 CIG: CIG A062593EC4 Id. O.C. 132/2022: D_247_2022, il contributo di € 338.216,98 

(euro trecentotrentottomiladuecentosedici/98); 

3. di dare atto che l’importo del contributo concesso pari a € 338.216,98 (euro 

trecentotrentottomiladuecentosedici/98) trova copertura finanziaria nelle risorse della contabilità speciale 

previste all’art. 4 co.3 del decreto 189/2016 a valere sulla programmazione dell’Ordinanza n. n. 132/2022; 

4. di trasmettere il presente decreto all’Ufficio Speciale per la Ricostruzione della Regione Marche e per